Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3511-3200 – www.uenp.edu.br

PORTARIA/GR Nº 018/2022

SÚMULA: Nomeia a Comissão Eleitoral para Consulta à Comunidade
Universitária para escolha de nomes para compor a Lista
Tríplice para escolha de Reitor(a) e Vice-Reitor(a).

O Vice-Reitor da Universidade Estadual do Norte do Paraná – UENP, Prof.
Fabiano Gonçalves Costa, nomeado pelo decreto nº 10437, de 10 de julho de 2018, do
Governo do Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e regimentais

RESOLVE

Art. 1°. Nomear a Comissão Eleitoral para Consulta à Comunidade Universitária
para escolha de nomes para compor a Lista Tríplice para escolha do Reitor, mandato
2022/2026:

I. Representantes Docentes
a) Alessandra Cristina Furlan - CCP/CCSA
b) Almir de Oliveira Ferreira - CJ/CCS
b) Carlos Eduardo Gonçalves Aggio - CCP/CCHE
c) Maria Renata de Mira Gobbo - CLM/CCT
d) Renato Bernardi - CJ/CCSA
e) Sonia Regina Leite Merege - CJ/CCHE
f) Teresinha Esteves da Silveira Reis - CLM/CCA
Suplentes:
a) Christiane Luciana da Costa - CLM/CCB
b) Marilúcia dos Santos Domingos Striquer - CCP/CLCA

II. Representantes Agentes Universitários
a) Lucia Aparecida da Cruz Rodrigues - CCP
b) Robson Aparecido Dezidero - CJ
Suplente:
a) Izaias Alves da Silva - CLM

III. Representante Discente
a) Letícia Maire Silva Santos - CCSA/CJ

IV. Representante da Comunidade Externa
a) Lucas Augusto Pinheiro.

Art. 2°. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE

Gabinete da Reitoria da UENP em
Jacarezinho, 09 de fevereiro de 2022.

Fabiano Gonçalves Costa
Vice-Reitor

	PORTARIA/GR Nº 018/2022
	SÚMULA: Nomeia a Comissão Eleitoral para Consulta
	O Vice-Reitor da Universidade Estadual do Norte do
	RESOLVE
	Art. 1°. Nomear a Comissão Eleitoral para Consulta
	I. Representantes Docentes
	a) Alessandra Cristina Furlan - CCP/CCSA
	b) Almir de Oliveira Ferreira - CJ/CCS
	b) Carlos Eduardo Gonçalves Aggio - CCP/CCHE
	c) Maria Renata de Mira Gobbo - CLM/CCT
	d) Renato Bernardi - CJ/CCSA
	e) Sonia Regina Leite Merege - CJ/CCHE
	f) Teresinha Esteves da Silveira Reis - CLM/CCA
	Suplentes:
	a) Christiane Luciana da Costa - CLM/CCB
	b) Marilúcia dos Santos Domingos Striquer - CCP/CL
	II. Representantes Agentes Universitários
	a) Lucia Aparecida da Cruz Rodrigues - CCP
	b) Robson Aparecido Dezidero - CJ
	Suplente:
	a)  Izaias Alves da Silva - CLM
	III. Representante Discente
	a) Letícia Maire Silva Santos - CCSA/CJ
	IV. Representante da Comunidade Externa
	a) Lucas Augusto Pinheiro.
	Art. 2°. Esta portaria entra em vigor na data de s
	PUBLIQUE-SE
	Gabinete da Reitoria da UENP em
	Jacarezinho, 09 de fevereiro de 2022.
	Fabiano Gonçalves Costa
	Vice-Reitor

		2022-02-10T15:27:08-0300
	FABIANO GONCALVES COSTA:02722104989